
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : TIF-3641 Smt/Thn  : 6/20202 NID / Nama Dosen 1  : 021608077 / Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.KomKelas  : TF6A1
Nama MK  : Riset Teknologi Informasi SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 35
RUANG  : Waktu  : 13:30-16:00 Jml Peserta  : 34

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810225089 HASANA FEBRIYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201810225252 ANGGI NURZA IBROHIM H H H H H H H H H H A H H H H H

3 201810225052 MARJAN SULAEMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201810225246 HERLAMBANG ARI NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H A H

5 201810225066 NUR CANDRA WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201810225070 BIMAS ADITYA PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810225064 SYARIEF HIDAYATULLAH H H H H H H H H H H H H H H A H

8 201810225057 MOURIDIN MITSUARI H H H H H H H H A H A H H H H H

9 201810225056 ILHAM RIZKY WIDIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201810225077 RAFII RAHMANDA H H H H H H H H H H A H H H H H

11 201810225085 MUHAMMAD SANDY NUGROHO H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810225256 ARLEN MARDHINATA SUBASTIAN H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201810225063 MEIKA TASYA UTAMI H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201810225088 IRMA DWI AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201810225241 MUHAMMAD IQBAL PRATAMA H H H H H H H H A A H H H H H A

16 201810225216 EKYE RENDY TARIGAN H H H H H H H H H H H H H H H H

17 201810225239 DANIEL JHON ROSINTON HUTAURUK H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810225087 MUHAMMAD IMRON YUSUP H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201810225060 JOSUA MICHAEL H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201810225072 NOTA VIAT WARUWU H H H H H H H H A H H H H H H H

21 201810225220 ROBBIE CHRISTHOVER H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201810225301 FRANSISCUS MANULLANG H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201810225356 ROLAND BENEDICT H H H H H H H H A H H H H H H H

24 201810225206 RIZKY ALFIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201810225221 YOHANNES BRYAN LOUISE CHARONIKA H H H H H H H H H H A H H H H H



26 201810225303 FERY ACHMAD HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H I H H

27 201810225317 FUAD HASIM H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201810225211 MUHAMMAD ABYAN H H H H H H H H A H H H H H H H

29 201810225083 ALDI PRASETIA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201810225298 RAFLI NAUFAL H H H H H H H A A H H H H H H H

31 201810225048 VILLA MUKTI INDRIYANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201810225337 BENTO SCUDERIO H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201810225222 ALIF ADRIAN INZAGHI H H H H H H H H H H H H H S H H

34 201610225236 SALMAN AL FARIZI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 05/03 12/03 19/03 26/03 02/04 09/04 16/04 23/04 30/04 07/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06

Jumlah Hadir 35 34 34 34 34 34 34 33 28 33 30 34 34 32 32 33

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

ROULY G RATNA S, ST., MM ( ........................................ )
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No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status Va

1 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
03-05

Pertemuan
ke - 1

Penjelasan
rps.
Pengertian
penelitian,
klasifikasi
penelitian,
karakteristik
penelitian di
bidang
Informatika

19:05:04 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

2 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
03-12

Pertemuan
ke - 2

Perbedaan
Penelitian
Ilmu
Komputer dan
Sistem
Informasi dari
sisi Isi,
Metode,
Tujuan
Penelitian,
dan analisis.

19:11:10 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

3 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
03-19

Pertemuan
ke - 3

Tahapan
Penelitian

16:27:37 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

4 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
03-26

Pertemuan
ke - 4

Optimalisasi
Penggunaan
Word untuk
penulisan
ilmiah
menggunakan
reference
manager
(Mendeley)
dan konsep
heading

16:38:19 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

5 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
04-02

Pertemuan
ke - 5

Studi literatur 17:09:17 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

Rekap Kehadiran Dosen

TF6A1 - Riset Teknologi Informasi

https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/50501
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/51632
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/53189
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/54728
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/56113
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6 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
04-09

Pertemuan
ke - 6

Perumusan
Masalah
Penelitian

20:46:45 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

7 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
04-16

Pertemuan
ke - 7

Quiz 1 :
Menentukan
rencana Judul
Penelitian,
Algoritma
yang akan
dipilih, dan
membuat
template
penulisan di
Ms. Word
dengan
konsep
Heading dan
Manager
Referensi.

13:47:26 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

8 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
04-23

Pertemuan
ke - 8

Ujian Tengah
Semester

15:54:40 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

9 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
04-30

Pertemuan
ke - 9

Memperbaiki
penulisan,
judul yang
kurang sesuai
bidang ilmu
Informatika.

10:23:56 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

10 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
05-07

Pertemuan
ke - 10

Kesalahan-
kesalahan
dalam
penelitian

21:09:16 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

11 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
05-21

Pertemuan
ke - 11

Struktur
penulisan
skripsi

17:02:21 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/57801
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/59956
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/61827
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/63117
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/64621
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/66791
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12 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
05-28

Pertemuan
ke - 12

Melengkapi
studi literatur
(buku teks-5
bh Dan jurnal-
10 bh) dari
algoritma
yang dipilih
utk
pembuatan
Bab 1
Proposal
Penelitian.

16:07:56 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

13 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
06-04

Pertemuan
ke - 13

Publikasi hasil
penelitian

08:29:00 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

14 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
06-11

Pertemuan
ke - 14

Pengujian
teori pada
bidang ilmu
informatika

08:14:54 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

15 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
06-18

Pertemuan
ke - 15

Quiz 08:28:38 Hadir Sudah
Divalidasi
Mahasiswa

16 Riset
Teknologi
Informasi

TF6A1 3 2021-
06-25

Pertemuan
ke - 16

UAS 04:00:36 Hadir Belum
Divalidasi

Copyright © 2021 UBHARAJAYA (http://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.

https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/67635
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/69189
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/71200
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/73121
https://sia.ubharajaya.ac.id/base/validasi_perkuliahan_prodi/75050
http://ubharajaya.ac.id/
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KODE MK : TIF-3641 Smtr/Thn : 6 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 021608077 / Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom
NAMA MK : Riset Teknologi Informasi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH RISET TEKNOLOGI INFORMASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201610225236 SALMAN AL FARIZI 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 55.00 78.00 76.00 A-

2 201810225048 VILLA MUKTI INDRIYANTO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 70.00 90.00 85.00 A

3 201810225052 MARJAN SULAEMAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 80.00 80.00 84.00 A

4 201810225056 ILHAM RIZKY WIDIANTO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 82.00 82.00 85.00 A

5 201810225057 MOURIDIN MITSUARI 16 14 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 80.00 60.00 80.00 75.00 B+

6 201810225060 JOSUA MICHAEL 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 75.00 75.00 79.00 A-

7 201810225063 MEIKA TASYA UTAMI 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 70.00 68.00 75.00 B+

8 201810225064 SYARIEF HIDAYATULLAH 16 15 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 70.00 70.00 75.00 B+

9 201810225066 NUR CANDRA WIJAYA 16 16 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 85.00 75.00 70.00 78.00 A-

10 201810225070 BIMAS ADITYA PANGESTU 16 16 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 95.00 82.00 78.00 85.00 A

11 201810225072 NOTA VIAT WARUWU 16 15 85.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 85.00 78.00 80.00 82.00 A

12 201810225077 RAFII RAHMANDA 16 15 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 87.00 75.00 75.00 79.00 A-

13 201810225083 ALDI PRASETIA 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.00 77.00 85.00 85.00 A

14 201810225085 MUHAMMAD SANDY NUGROHO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 80.00 65.00 78.00 A-

15 201810225087 MUHAMMAD IMRON YUSUP 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 80.00 78.00 83.00 A

16 201810225088 IRMA DWI AMALIA 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 80.00 60.00 76.00 A-

17 201810225089 HASANA FEBRIYANTI 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 50.00 64.00 B-

18 201810225206 RIZKY ALFIANSYAH 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 60.00 78.00 75.00 B+

19 201810225211 MUHAMMAD ABYAN 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 65.00 69.00 B

20 201810225216 EKYE RENDY TARIGAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 78.00 60.00 75.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : TIF-3641 Smtr/Thn : 6 NAMA DOSEN : Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom
NAMA MK : Riset Teknologi Informasi SKS : 3 NID : 021608077
KAMPUS : Bekasi KELAS : TF6A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH RISET TEKNOLOGI INFORMASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810225220 ROBBIE CHRISTHOVER 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.00 78.00 75.00 81.00 A

22 201810225221 YOHANNES BRYAN LOUISE CHARONIKA 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 80.00 80.00 83.00 A

23 201810225222 ALIF ADRIAN INZAGHI 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 80.00 75.00 81.00 A

24 201810225239 DANIEL JHON ROSINTON HUTAURUK 16 16 89.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 89.00 77.00 75.00 81.00 A

25 201810225241 MUHAMMAD IQBAL PRATAMA 16 13 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81.25 90.00 80.00 0.00 50.00 D

26 201810225246 HERLAMBANG ARI NUGROHO 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 65.00 65.00 71.00 B

27 201810225252 ANGGI NURZA IBROHIM 16 15 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 90.00 80.00 75.00 81.00 A

28 201810225256 ARLEN MARDHINATA SUBASTIAN 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 80.00 65.00 78.00 A-

29 201810225298 RAFLI NAUFAL 16 14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87.50 0.00 0.00 0.00 9.00 E

30 201810225301 FRANSISCUS MANULLANG 16 16 88.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 88.00 78.00 80.00 83.00 A

31 201810225303 FERY ACHMAD HIDAYAT 16 15 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 80.00 60.00 78.00 75.00 B+

32 201810225317 FUAD HASIM 16 16 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80.00 70.00 80.00 79.00 A-

33 201810225337 BENTO SCUDERIO 16 16 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 90.00 85.00 50.00 74.00 B+

34 201810225356 ROLAND BENEDICT 16 15 86.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93.75 86.00 60.00 50.00 65.00 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom Rakhmat Purnomo, S.Pd., S.Kom., M.Kom
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